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MAKROEKONOMİK  
GÖSTERGELER

Eurostat, AB şubat ayı enflasyonunu %2,7 
olarak açıklarken aynı dönemde Avro 
bölgesi enflasyonu %2,3 olarak gerçekleşti. 
Enflasyon, ocak ayında AB ve Avro 
Bölgesinde sırasıyla %2,8 ve %2,5 olmuştu. 
AB’de 4. çeyrek büyümesi, önceki yılın aynı 
çeyreğine göre %1,4 olurken işsizlik verileri 
güçlü seyrini sürdürmüş ve %5,8 düzeyinde 
gerçekleşmiştir. 

Avrupa Merkez Bankası (AMB), 6 Mart’ta 
gerçekleştirdiği yılın ikinci toplantısında gös-
terge faizi %2,50’ye çekti. 2024 yılını toplam 
100 baz puan (%1) indirim ve %3 seviyesinde 
faizle kapatan AMB son iki toplantıda gös-
terge faizi toplam 50 baz puan (%0,5) indir-
miş oldu.

Bankanın açıklamasında, enflasyonun bek-
lentilere uygun gelişme göstermekte olduğu, 
ortalama olarak 2025’te %2,3, 2026’da %1,9, 
2027’de %2 düzeyinde gerçekleşmesinin ön-

görüldüğü belirtildi. 2025 beklentisinin enerji 
fiyatlarındaki görünüm kaynaklı olduğuna 
vurgu yapılan açıklamaya göre enflasyonun 
önümüzdeki dönemde hedefe yakınsayarak 
%2 civarında seyretmesi öngörülmektedir.

Banka, bu açıklamasında büyüme beklenti-
lerini geri çekmiştir. Yeni beklenti 2025 için 
%0,9’dur (önceki %1,1). Riskler, muhtemel 
küresel politika belirsizlikleri, ticaret politika-
sındaki belirsizlikler, yatırımlar ve ihracattaki 
zayıflık olarak sıralanmaktadır.

Temel Göstergelerde Son Gelişmeler

Avrupa Merkez Bankası Faiz İndirimine Devam Etti

2024 
(AB)*

2024  
(Euro Bölgesi)*

2025 
(Euro Bölgesi)

2026  
(Euro Bölgesi)

2027  
(Euro Bölgesi)

Büyüme 1,4% 1,2% 0,9% 1,2% 1,3%

Enflasyon 2,7% 2,5% 2,3% 1,9% 2%

İşsizlik 5,8% 6,2%

Gösterge Faiz 2,5%

*: 31 Mart 2025 itibarıyla son Eurostat verileri (Büyüme 4. Çeyrek, enflasyon Şubat ayı, 
İşsizlik Şubat ayı verileridir)

**: AMB’nin Mart 2025 projeksiyonları
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Eurostat tarafından mart ayında açıklanan 
AB’nin 2025 yılı Ocak dış ticaret verilerine 
göre, AB dışı ülkelerden mal ithalatı 2024 
yılı Ocak ayına göre %10,9 artışla 214,1 
milyar avro oldu.
Ocak ayında en önemli 10 tedarikçi arasında 
ithalatın en çok arttığı ülkeler Çin (%19,2), 
Güney Kore (%18,7) ve Türkiye (%11,4) 

olurken, Türkiye’den ocak ayı ithalatı 9,2 
milyar avro olarak gerçekleşti.

Ocak ayında Türkiye’ye ihracat %4,6 artış 
ile 8,8 milyar avroya yükselirken, AB dışı 
ülkelere ihracat %4,4 artışla 208,7 milyar 
avro, AB içi ticaret ise %0,7 artışla 336,9 
milyar avro olmuştur.

Avrupa Birliği’nin İthalatı Ocak’ta 214,1 Milyar Avro Oldu
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AB KURUMLARI - POLİTİKALAR 
VE UYGULAMALAR

AB, Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula 
von der Leyen tarafından 4 Mart tarihin-
de başlatılan çelik sektörünün geleceğine 
ilişkin Stratejik Diyalog kapsamında, Çelik 
ve Metaller Eylem Planı’nı 19 Mart tarihinde 
yayımladı.  

Yüksek enerji maliyetleri, uluslararası re-
kabette adil olmayan bir ortam, karbon-
suzlaşma yatırımı gereklilikleri ve mevzuat 
yükü gibi gerekçelerin kullanıldığı planda 
sektörde ciddi bir rekabetçilik sorunu ya-
şandığı tespiti doğrultusunda;

•	 Çelik ürünlerinde mevcut korunma ön-
leminin 1 Nisan 2025 tarihinden itibaren 
geçerli olacak şekilde sıkılaştırılacağı;

•	 Çelik ürünlerinde korunma önleminin 
2026 yılında sona ermesinin ardından 
korunma önlemi ile eşit düzeyde koru-
ma sağlayacak uzun vadeli bir çözüm 
sunulacağı;

•	 Alüminyum ürünleri için başvuru olması 
durumunda bir korunma önlemi soruş-
turması başlatılacağı;

•	 Ferroalyajlar için 2024 yılı Aralık ayında 
başlatılan korunma önlemi soruşturma-
sının en geç 18 Kasım 2025 tarihinde 
tamamlanmak üzere hızlı bir şekilde 
yürütüleceği;

•	 Maddi zararın gerçekleşmesini beklen-
meden zarar tehdidi temelinde soruş-
turma başlatılabileceği;

•	 2025’in üçüncü çeyreğine kadar, çelik 
ve alüminyum dışındaki metallere ilişkin 
piyasa koşullarının izlenecek ve gerekli 

olduğu takdirde bir ticaret önlemi teklif 

edileceği;

•	 Ticari savunma önlemlerinin etkinliğini 

sağlamak amacıyla, menşe için “eritme 

ve dökme kuralı – melted and poured 

rule” uygulanmasının değerlendirileceği; 

bu kapsamda ürünün menşei gelenek-

sel tercihli olmayan menşe kurallarına 

göre değil, metalin ilk eritildiği ülke esas 

alınarak belirlenebileceği; metalin daha 

sonra başka bir yerde işlenmiş olması-

na bakılmayacağı ve böylelikle, metal 

ürünlerinin menşeinin yalnızca küçük 

çaplı işlemlerle değiştirilmesi önlene-

rek, ürünlerin kaynağının daha kesin bir 

şekilde takip edilebileceği;

•	 Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizma-

sı (SKDM) kapsamında AB’de üretilen 

ve ETS’ye tabi olan SKDM ürünlerinin 

üçüncü ülkelere ihracatında eşit rekabe-

ti sağlayacak önlemler alınacağı; 

•	 Bu yılın son çeyreğinde SKDM’nin çelik 

ve alüminyum yoğun ikincil (downstre-

am) ürünlere genişletilmesi teklif edile-

ceği;

•	 Üçüncü ülkeler tarafından SKDM’ye 

tabi düşük karbonlu ürünler AB’ye ihraç 

edilirken yüksek karbonlu ürünlerin 

diğer ülke pazarlarına yönlendirilmesi 

nedeniyle ortaya çıkabilecek sapmanın 

önüne geçmek üzere bu yılın son çeyre-

ğinde bir strateji ortaya konulacağı;

•	 En geç bu yılın son çeyreğinde tamam-

lanmak üzere, hurda metal ihracatında 

AB Tarafından Açıklanan Çelik ve Metaller Eylem Planı Kapsamında Ülkemizi 
Doğrudan ve Dolaylı Olarak Etkileyecek Birçok Tedbir Öngörülüyor 
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üçüncü ülkeler tarafından uygulanan 

kısıtlamalara karşılıklılık ilkesi çerçeve-

sinde önlem alınma imkânlarının değer-

lendirileceği;

•	 Hurda ihracatında vergi ya da harç 

uygulaması sistemi getirilmesinin ince-

leneceği;

•	 Sanayinin Karbonsuzlaştırılmasının 

Hızlandırılması Yasası çerçevesinde, bu 

yılın son çeyreğinde enerji yoğun sek-

törlerde temiz AB ürünlerine  

talebi güçlendirmek üzere sürdürülebi-

lirlik kriteri getirileceği ve karbonsuzlaş-

maya yatırım yapanların yeşil prim elde 

etmelerini sağlamak üzere sanayi ürün-

lerinin karbon yoğunluğunu gösteren 

gönüllü etiket uygulaması geliştirileceği 

ve bu uygulamaya bu yıl içerisinde çelik 

sektörü ile başlanacağı;

•	 Çelik sanayisinin karbonsuzlaşması için 
yıllık finansman ihtiyacının, 2030 yılına 

kadar yaklaşık 5,2 milyar avro serma-
ye harcaması ve 9 milyar avro işletme 
harcaması olarak tahmin edildiği; demir 
dışı metaller sektöründe, alüminyum 
sanayisinin 2050’ye kadar karbonsuz-
laşması için yıllık yaklaşık 1,3 milyar avro 
yatırım gerektiği; bakır sektörü için bu 
rakamın yıllık yaklaşık 211,5 milyon avro 
olarak hesaplandığı; ancak, mevcut 
ekonomik ortamda bunun ekonomik 
olarak uygulanabilir görünmediği ve 
kamu finansmanına ihtiyaç duyulduğu; 
esasen AB’nin bu tür projeleri destek-
leme konusunda hâlihazırda oldukça 
aktif olduğu ve Ekim 2022 - Şubat 
2025 döneminde, Komisyon’un çeliğin 
karbonsuzlaşmasına yönelik yaklaşık 9 
milyar avro tutarında devlet yardımını 
onayladığı ve ilave kamu desteğinin de 
sağlanacağı;

•	 Enerji maliyetlerini düşürecek bir dizi 
tedbir alınacağı açıklandı.
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AB, Otomotiv Sanayisi için Eylem Planı’nı Açıkladı 

Avrupa Komisyonu, otomotiv sanayisine 
yönelik stratejik diyalog kapsamında ha-
zırladığı Eylem Planı’nı 5 Martta açıkladı. 
Eylem planı kapsamında sektörün yeşil ve 
dijital dönüşümünü desteklemek üzere bir 
dizi önlem önerisi sunuluyor.  
Bu kapsamda;

•	 Avrupa otomotiv endüstrisinin büyüme-
sini desteklemeye yardımcı olacak gü-
venli ve rekabetçi bir batarya hammad-
de tedarik zinciri oluşturmak amacıyla 
1,8 milyar avro sağlanacağı;

•	 Endüstrinin, yapay zekâ destekli, bağ-
lantılı ve otonom araçlara geçişte liderlik 
etmesine yardımcı olmak için, Avrupa’nın 
otomotiv paydaşlarını bir araya getirerek 
yeni nesil araçların gelişimini şekillendi-
recek ve bu teknolojiyi hayata geçirmek 
için gereken ortak yazılım ve dijital do-
nanımın geliştirilmesine yardımcı olacak 
bir “Avrupa Bağlantılı ve Otonom Araçlar 
İttifakı” kurulması; otonom araçlar için 
düzenleyici çerçevenin geliştirilmesi; bu 
amaçla yaklaşık 1 milyar Avro kamu-özel 
yatırımı ayrılması; 

•	 Yeni CO2 standartlarına ilişkin yönet-
melik kapsamında otomotiv üreticilerine 
uyum için üç yıl süre tanınması;

•	 Avrupa menşeli sıfır emisyonlu araçlara 

olan talebi artırmak için çeşitli yollar üze-
rinde çalışılması; sıfır emisyonlu araçlara 
geçişi teşvik edecek önlemler ve iyileş-
tirilmiş batarya sağlığı ve onarılabilirlik 
gibi somut önlemlerle tüketici güvenini 
güçlendirecek tedbirler alınması;

•	 Avrupa otomotiv değer zinciri boyunca 
ve sektörel/bölgesel düzeyde istihdam 
eğilimlerine ilişkin öngörüleri de içeren il-
gili verileri geliştirmek ve derlemek ama-
cıyla Avrupa Adil Geçiş İzleme Merkezi 
kurulması;

•	 AB otomotiv endüstrisini uluslararası 
rekabete daha dayanıklı hale getirmek 
için, Avrupa şirketlerini haksız rekabet-
ten korumak amacıyla anti-sübvansiyon 
önlemleri gibi ticaret savunma araçları-
nın kullanılması;

•	 Aynı zamanda, otomotiv endüstrisi için 
pazar erişimini ve tedarik fırsatlarını ar-
tırmak amacıyla üçüncü ülkelerle müza-
kerelere devam edilmesi;

•	 AB otomotiv sektörüne yapılan yaban-
cı yatırımların endüstrinin uzun vadeli 
rekabetçiliğine katkı sağlamasını temin 
etmek için önlemler alınması ve Avru-
pa otomobil üreticilerinin idari yükünü 
azaltmak için mevzuat basitleştirmeleri 
gerçekleştirilmesi;
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Avrupa Komisyonu 2025 Yılı Çalışma Programı’nda Ana Hedef İdari Yükün 
Azaltılması Olarak Belirlendi 

AB tarafından, Temiz Sanayi Mutabakatı 
ile duyurulduğu üzere, 2025 yılı son çeyre-
ğinde açıklamayı planladığı “Kimya Sanayi 
Paketi” kapsamında Avrupa Komisyonu 
Başkanı Ursula von der Leyen başkanlığın-
da, otomotiv ve çelik sektörleri ile benzer 
şekilde kimya sektörü temsilcileri ile strate-
jik bir diyalog başlatacak.

Stratejik Diyalog hazırlıkları kapsamın-
da, Avrupa Komisyonu Başkan Yardımcısı 
Stephane Séjourné ile Çevre ve Rekabetçi 
Döngüsel Ekonomi’den sorumlu AB Komi-
seri Jessika Roswall eşbaşkanlığında kimya 
sektörü değer zincirinde yer alan kilit pay-
daşlar ile 25 Mart tarihinde gerçekleştirilen 
üst düzey görüşmede, REACH Tüzüğü'nün 
sadeleştirilmesi, AB kimya sektörünün re-
kabetçiliğini artırmaya ve sürdürülebilirliğini 
sağlamaya yönelik önlemler, yeşil dönüşüm 

için AB’de temel kimyasalların arzının gü-
vence altına alınması ve toksik kimyasalların 
insan sağlığına ve çevreye zarar vermesini 
önlemek için atılacak adımların ele alındığı 
açıklandı.    

•	 Ulaştırma altyapısıyla ilgili olarak, Avrupa 
Temiz Ulaşım Koridoru girişiminin 2025 
yılının üçüncü çeyreğinde sunulması; 
2025 ve 2026 yıllarında “Alternatif Yakıt 
Altyapı Tesisi” kapsamında 570 milyon 
avro tahsis edilmesi; 2026 yılında Alter-
natif Yakıt Altyapısı Yönetmeliği’nin göz-
den geçirilmesi kapsamında, ilgili piyasa 
gelişmeleri dikkate alınarak halka açık şarj 
noktalarındaki fiyat şeffaflığının daha da 
güçlendirilmesi olanaklarının incelenmesi;

•	 İnovasyon ve dijitalleşme kapsamında; 
otonom araçların ticarileştirilmesinin 
hızlandırılması ve piyasanın hazırlanması 
için 2026 yılından itibaren en az üç bü-
yük ölçekli sınır ötesi otomatik sürüş test 
merkezi kurulması için üye ülkelerle birlik-
te çalışılması; 

•	 2025 yılında, bağlantılı araçlardan (con-

nected vehicles) elde edilen verilerden 
tüm otomotiv ekosisteminin faydalan-
masını sağlamak amacıyla araç verilerine 
erişim konusunda mevzuat teklifi sunul-
ması önerildi.

Eylem Planı’nda ayrıca, Komisyon’un, özellik-
le Avrupa’da temiz teknoloji ekipmanlarının 
(bataryalar ve temel bileşenleri dâhil) yeterli 
üretim kapasitesini sağlamak için devlet yar-
dımı kurallarını basitleştirecek yeni bir Temiz 
Sanayi Devlet Yardımı Çerçevesi üzerinde 
çalıştığı bildirildi.

Eylem Planı ile eş zamanlı olarak Komisyon 
tarafından, en iyi uygulama örneklerini vur-
gulayan ve üye ülkeleri yeni araç kayıtlarının 
yaklaşık %60’ını oluşturan kurumsal filoların 
yeşil dönüşümü için daha fazla adım atmaya 
teşvik eden “Kurumsal Filoları Karbonsuzlaş-
tırma” Bildirimi yayımlandı.
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7 AB Üyesi Ülke AB Kritik Kimyasallar Yasası Hazırlanması Çağrısında Bulundu

AB, Tekstil, İleri Materyaller ve Fotovoltaik Sektörlerinde Yenilikçiliği 
Desteklemek Üzere 3 Yeni Kamu&Özel Sektör Ortaklığı Açıkladı

Fransa’nın liderliğinde 7 AB üyesi ülke 
(Fransa, İspanya, Macaristan, Hollanda, 
Çekya, Romanya, Slovakya) tarafından, 
12 Mart tarihinde gerçekleştirilen AB 
Rekabetçilik Konseyi Sanayi Bakanları 
toplantısı kapsamında, Avrupa kimyasal-
lar sektörünün hassas durumuna dikkat 
çekilerek, AB Kritik Kimyasallar Yasası’na 
ihtiyaç bulunduğu ve AB’nin tüm Avrupa 
stratejik değer zincirlerinde kilit rol oy-
nayan on beş temel molekülün üretimini 
desteklemesi çağrısı yapılan bir belge 
sunuldu.

Avrupa Komisyonu tarafından yapılan açık-
lama ile tekstil, ileri materyaller ve fotovol-
taik sektörlerinde üç yeni Avrupa Ortaklığı 
ile inovasyonun güçlendirilmesinin amaçlan-
dığı duyuruldu.

Ufuk Avrupa kapsamında kurulan bu ortak-
lıklar ile;

•	 Geleceğin Tekstilleri için Avrupa Ortak-
lığı kapsamında; AB’nin Sürdürülebilir 
ve Döngüsel Tekstil Stratejisi ile uyumlu 
şekilde, tekstil sanayisinin dönüşümüne 
katkı sağlanması, dijital inovasyonların 
ve yeni iş modellerinin sektöre entegre 
edilerek Avrupa’nın stratejik özerkliğinin 
güçlendirilmesi, hızla değişen küresel 
pazarda sektörün rekabetçiliğinin ve da-
yanıklılığının artırılması hedefi çerçeve-
sinde, Avrupa Komisyonu ve özel sektör 

tarafından 2025-2030 yılları arasında bu 
ortaklığa 60 milyon avroya kadar yatırım 
yapılmasının planlandığı; 

•	 Fotovoltaik İnovasyon için Avrupa 
Ortaklığı kapsamında; Avrupa Yeşil 
Mutabakatı, REPowerEU Planı ve 2023 
Yenilenebilir Enerji Direktifi hedefleri 
doğrultusunda Avrupa’nın küresel fo-
tovoltaik endüstrisindeki konumunu 
güçlendirecek ve özellikle güneş ener-
jisine geçişi destekleyerek yenilenebilir 
enerjiye dönüşümü hızlandırmak üzere, 
Avrupa’da fotovoltaik üretim kapasite-
sini artırmak ve fosil yakıtlara bağımlılığı 
azaltmak amacıyla Avrupa Komisyonu 
ve özel sektör tarafından 2025-2030 
yılları arasında bu ortaklığa 480 milyon 
avroya kadar yatırım yapılmasının plan-
landığı; 
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•	 AB için Yenilikçi İleri Materyaller Av-
rupa Ortaklığı kapsamında; Endüstri-
yel Liderlik için İleri Materyaller Bildirisi 
doğrultusunda, Avrupa’nın teknoloji 
egemenliğini ve endüstriyel rekabetçi-
liğini artırmak ve endüstriyel ihtiyaçlara 
yanıt vererek, güvenli ve sürdürülebilir 
ileri malzemelerin ve ilgili teknolojilerin 
tasarımını, geliştirilmesini ve sanayiye 
kazandırılmasını hızlandırmak üzere Av-
rupa Komisyonu ve özel sektör tarafın-
dan 2030 yılı itibarıyla bu ortaklığa 500 
milyon avroya kadar yatırım yapılmasının 
planlandığı; 

•	 Bu yılın ilerleyen dönemlerinde, Avru-

pa’nın 2030 Dijital On Yılı” vizyonu ile 
uyumlu olarak “Sanal Dünyalar” üzerine 
dördüncü bir ortak programı başlatılaca-
ğı açıklandı.

Bu ortaklıkların, Komisyon ve diğer ortak-
lar arasındaki iş birliğinin temelini oluş-
turan bir Mutabakat Zaptı çerçevesinde 
yürütüleceği; Mutabakat Zaptı’nın kabul 
edilip imzalanmasının ardından, ortaklık-
ların Ufuk Avrupa Çalışma Programı kap-
samındaki özel çağrılarla hayata geçirile-
ceği ve yeni ortaklıklar kapsamındaki ilk 
finansman fırsatlarının Ufuk Avrupa 2025 
Çalışma Programı kapsamında sunulacağı 
duyuruldu.   

Avrupa Komisyonu tarafından, 11 Mart 
tarihinde, Temiz Sanayi Mutabakatı bağ-
lamında “Temiz Sanayi Mutabakatı Devlet 
Yardımları Çerçevesi” oluşturulması hazır-
lıkları kapsamında 25 Nisan tarihinde sona 
ermek üzere bir kamuoyu danışma süreci 
başlatıldı. 

Çerçeve ile; 

•	 yenilenebilir enerji ve enerji depolama 
yatırımları için basitleştirilmiş devlet 
yardımları prosedürleri,

•	 sanayinin karbonsuzlaştırılması için yatı-
rımların desteklenmesi,

•	 bataryalar, güneş panelleri, rüzgar tri-
bünleri gibi temiz teknoloji yatırımlarının 
desteklenmesi,

•	 yukarıda adı geçen üç alanda özel 
yatırımlarda riskleri azaltacak önlemler 
alınması öngörülmektedir.

Yeni çerçevenin, Avrupa Komisyonu ta-
rafından, Rusya’nın Ukrayna’yı işgali kap-

samında üye ülkelerin ekonomilerini des-
teklemelerini teminen devlet yardımlarına 
yönelik belirli kolaylaştırmalar sağlamak 
üzere 2022 yılında kabul edilen ve yeşil 
dönüşümü hızlandırmak ve kolaylaştırmak 
üzere 2023 yılında “Geçici Kriz ve Geçiş 
Çerçevesi”ne dönüşen mevzuat üzerine 
bina edilecektir. 

AB, Tekstil, İleri Materyaller ve Fotovoltaik Sektörlerinde Yenilikçiliği 
Desteklemek Üzere 3 Yeni Kamu&Özel Sektör Ortaklığı Açıkladı
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AB Komisyonu, AB Savunma Beyaz Kâ-
ğıdını ve Avrupa’yı Yeniden Silahlandırma 
Planı’nı 19 Mart tarihinde açıkladı.

Savunma Beyaz Kâğıdı, Avrupa’nın askeri 
yeteneklerinde kronik yatırım eksikliği-
ni ve verimsiz harcamaları ele almak ve 
Avrupa'nın savunma yatırımı ihtiyaçlarını 
belirleyerek kritik yetenek açıklarını kapat-
mak ve güçlü bir savunma sanayi altyapısı 
oluşturmak için çözümler öneriyor. Üye 
devletlerin savunmaya büyük yatırımlar 
yapması, savunma sistemleri tedarik etme-
si ve Avrupa savunma sanayisini uzun va-
dede güçlendirmesi gerektiğini vurguluyor. 

Beyaz Bülten’de şu temel eylem planları 
sunuluyor:

•	 Üye devletler tarafından belirlenen kritik 
yeteneklere odaklanarak kapasite açık-
larını kapatma,

•	 Toplu talep ve ortak tedarik yoluyla Av-
rupa savunma sanayisini destekleme,

•	 Ukrayna’ya askeri yardımı artırma ve 
Avrupa-Ukrayna savunma sanayilerinin 
entegrasyonunu güçlendirme,

•	 AB çapında savunma 
pazarını genişletme ve 
düzenlemeleri basit-
leştirme,

•	 Yapay zekâ ve kuan-
tum teknolojisi gibi 
yenilikçi çözümlerle 
savunma dönüşü-
münü hızlandırma,

•	 Askeri hareket-
liliği geliştirme, 

stokları artırma ve 
özellikle Rusya ve 
Belarus ile kara sınır-

larını güçlendirerek 
Avrupa’nın hazırlı-
ğını artırma,

AB Savunma Beyaz Kâğıdı ve Avrupa’yı Yeniden Silahlandırma Planı 
Açıklandı
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•	 Benzer görüşteki ülkelerle küresel or-
taklıkları güçlendirme,

Avrupa’yı Yeniden Silahlandırma Planı ise 
şu ana çerçevede 800 milyar Euro'dan 
fazla harcama yapılmasını hedeflemektedir:

1.	 Ulusal Düzeyde Savunma için Kamu 
Finansmanının Kullanımını Artırma

•	 Üye ülkeler İstikrar ve Büyüme Paktı'nın 
ulusal kaçış maddesi kapsamında, AB 
mali kurallarını çiğnemeden savunma 
harcamalarını artırmak için ek bütçe 
alanına kavuşacak.

•	 Bu esneklik şu sınırlar içinde olacak: 

•	 Yalnızca savunma harcamalarındaki ar-
tış için kullanılacak.

•	 Ulusal kaçış maddesi etkinleştirildiği her 
yıl için en fazla GSYİH’nın %1,5’i ile sınırlı 
olacak.

•	 Dört yıl boyunca geçerli olacak.

2.	 Avrupa Güvenlik Eylemi için Yeni Bir 
Fon - SAFE

•	 Komisyon, Avrupa’nın savunma kapa-
sitesini arttırmak üzere sermaye piya-
salarından 150 milyar Euro'ya kadar fon 
toplayacak.

•	 Bu fonlar, üye devletlerin talebine göre, 
ulusal planlar çerçevesinde dağıtılacak.

•	 Düşük maliyetli ve uzun vadeli krediler 
olarak sağlanacak ve geri ödemeler, ya-
rarlanan ülkeler tarafından yapılacak.

•	 SAFE, üye ülkelerin Avrupa savunma 
sanayisinden ortak alımlar yaparak sa-
vunma yatırımlarını büyük ölçüde artır-
masını sağlayacak. Bu sayede: 

•	 Savunma sanayisi için birlikte çalışabilir-
lik, öngörülebilirlik ve maliyet düşürme 
sağlanacak.

•	 Ukrayna ve EFTA/EEA ülkeleri ortak 
alımlara katılabilecek ve kendi sanayile-
rinden de tedarik yapabilecek.

•	 Aday ülkeler de AB ile Güvenlik ve 
Savunma Ortaklığı bulunan ülkeler de 
bu ortak alımlara katılabilecek. Ayrıca, 
sektörlerinin alımlara katılımı için özel 
anlaşmalar müzakere edebilecekler.

3.	 Avrupa Yatırım Bankası (EIB) ve Özel 
Sermayenin Harekete Geçirilmesi

•	 Avrupa Yatırım Bankası da savunma ve 
güvenlik projelerine finansman sağla-
maya teşvik edilecek.

•	 Kamu yatırımının tek başına yeterli ol-
mayacağı göz önüne alındığında, özel 
sermayenin savunma sektörüne yönlen-
dirilmesi sağlanacak.
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ABD’nin AB ve diğer ticaret ortaklarından 
çelik ve alüminyum ithalatına yönelik 12 Mart 
tarihinde yürürlüğe giren %25 gümrük vergi-
sine yönelik, Avrupa Komisyonu tarafından 
ABD’ye karşı tedbir alınacağı duyuruldu. 

AB tarafından, ABD’nin daha önceki benzer 
uygulamasının ardından yürürlüğe koyduğu 

ancak karşılıklı anlaşmayla askıya alınan 8 

milyar Avro değerindeki karşı tedbir ile birlik-

te 16 milyar Avro değerinde ilave bir misil-

leme paketi hazırlandığı açıklandı. Taraflar 

arasında bir uzlaşı sağlanamaması durumun-

da, her iki önlemin de nisan ayı ortasında 

yürürlüğe girmesi planlanıyor.

AB, ABD'nin Çelik ve Alüminyum İthalatında %25 Gümrük Vergisi Uygulamasına 
Karşı Tedbir Almayı Planlıyor

AB ile Güney Afrika Ticari ve Ekonomik İlişkilerini Yeşil Dönüşüm Çerçevesinde 
Derinleştirmeyi Hedefliyor

TİCARİ VE EKONOMİK  
İLİŞKİLER

,13 Mart tarihinde gerçekleştirilen AB-Güney 
Afrika Zirvesi’nde, taraflar arasında Temiz 
Ticaret ve Yatırım Ortaklığı adı altında yeni 
nesil bir ticaret anlaşması müzakereleri başla-
tılmasına karar verildi.  

Müzakerelerin başarılı bir şekilde tamamlan-
ması durumunda, Güney Afrika, AB ile bu 
tür bir anlaşma imzalayan ilk ülke olacak. 
Anlaşma ile hammaddelerin işlenmesi, yeni-
lenebilir ve düşük karbonlu enerji (güvenli ve 
sürdürülebilir düşük karbonlu hidrojen dâhil) 
ile temiz değer zincirlerinin geliştirilmesinin 
desteklenmesinin hedeflendiği açıklandı.

Zirve’de ayrıca, kritik hammaddeler alanında 
iş birliğinin genişletilmesi konusunda mutabık 
kalındı. Bu doğrultuda taraflar arasında ham-
maddelere ilişkin bir Mutabakat Zaptı oluştu-
rulmasına yönelik müzakerelerin başlatılması 
kararlaştırıldı.

Zirve kapsamında AB tarafından, Avrupa 
finans kuruluşları ve özel sektör tarafından 

sağlanan hibe, kamu ve özel kredilerden 
oluşan, karşılıklı fayda sağlayan yatırım proje-
lerini desteklemek amacıyla 4,7 milyar avro-
luk Küresel Geçit (Global Gateway) Yatırım 
Paketi açıklandı. Paketin önemli bir kısmının 
Güney Afrika’da temiz ve adil enerji dönü-
şümünü destekleyen projelere ayrılmasının 
öngörüldüğü bildirildi.

Öte yandan, tarafların hayvan ve bitki ürünle-
rindeki mevcut ticari sorunları ele almak üze-
re birlikte çalışmaya karar verdiği; özellikle 
Güney Afrika’nın, AB’de hastalıktan ari bölge-
lerden Güney Afrika’ya kanatlı eti ithalatının 
gecikmeksizin kolaylaştırılması için bir çözüm 
bulmayı taahhüt ettiği duyuruldu.

12 AB BÜLTENİ
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Avrupa Komisyonu, 10 Mart tarihinde AB ile 
Güney Kore arasında Dijital Ticaret Anlaşma-
sı müzakerelerinin tamamlandığını açıkladı.
AB ile Güney Kore arasında 2010 yılından 
beri yürürlükte bulunan Serbest Ticaret An-
laşması’nı tamamlayacak söz konusu anlaş-
ma kapsamında mal ve hizmetler alanında 
dijital ticaretin güçlendirilmesi hedeflenmek-
tedir.

Anlaşmada sınır ötesi veri akışları, kişisel 

verilerin korunması ve gizliliği, elektronik 
iletilerde gümrük vergileri, kimlik doğrulama 
ve güvenlik hizmetleri, çevrim içi tüketici gü-
veni, istenmeyen doğrudan pazarlama ileti-
şimleri, açık devlet verileri ve dijital ticarette 
düzenleyici iş birliği gibi alanlarda açılım ve 
iş birliği öngörülmektedir.

Anlaşma taraflar arasında iç onay süreçle-
rinin tamamlanmasının ardından yürürlüğe 
girecektir.

AB, Güney Kore ile Dijital Ticaret Anlaşması Müzakerelerini Tamamladı
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AB Resmi Gazetesi’nde yayımlanan;

•	 24 Mart 2025 tarihli Yönetmelik ile Çin 
menşeli glikoksilik asit ithalatında, %27,2 ile 
%280,3 arasında değişen oranlarda geçici 
anti damping önlemi uygulanmasına karar 
verildi.

•	 19 Mart tarihli Yönetmelik ile Çin menşeli 
cam elyaf iplik ithalatında, %26,3 ile %56,1 
arasında değişen oranlarda nihai anti-dam-
ping önlemi uygulanmasına karar verildi.

•	 19 Mart tarihli Bildirim ile Çin menşeli fos-
forik asit ithalatına yönelik anti damping 
soruşturması açıldı.

•	 14 Mart tarihli Yönetmelik ile Fas menşeli 
alüminyum alaşımlı jantlara, %5,6 ile %31,4 
arasında değişen oranlarda sübvansiyona 
karşı kesin telafi edici vergi önlemi alındı.

•	 14 Mart tarihli Bildirim ile Çin menşeli adi-
pik asit ürünlerine yönelik anti damping 
soruşturması başlatıldı.

•	 -	 3 Mart tarihli Bildirim ile Çin menşeli 
çelik jantlara yönelik nihai gözden geçirme 
soruşturması başlatıldı. 

AB tarafından çelik ürünlerinde uygulanan 
korunma önlemlerinin sıkılaştırılmasına yö-
nelik yönetmelik AB Resmi Gazetesi’nin 25 
Mart 2025 tarihli nüshasında yayımlandı.

Korunma önlemleri kapsamında, DTÖ kural-
ları uyarınca önlemin düzenli olarak liberali-
ze edilmesi gerekmekte olup, daha önce %1 
olarak belirlenen liberalizasyon oranı, %0,1’e 

çekildi. Bu doğrultuda, tüm ürün kategori-
lerinde 1 Temmuz 2025 tarihinden itibaren 
tarife kotaları %1 yerine %0,1 oranında arttı-
rılacak.

DTÖ kuralları çerçevesinde, mevcut ithalat 
rakamları incelenerek DTÖ üyesi gelişmek-
te olan ülkeler belirli ürün kategorilerinde 
korunma önlemine tabi olup olmadığı belir-

AB TİCARET POLİTİKASI  
ÖNLEMLERİ
Avrupa Komisyonu’nun Son Dönem Ticari Savunma Araçları Uygulamaları

AB Çelik Ürünlerinde Korunma Önlemlerini Sıkılaştırdı
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lenebilmektedir. Bu kapsamda, son ticaret 
verileri incelenerek, 1 Nisan 2025 tarihinden 
itibaren geçerli olmak üzere, Türkiye 1A ve 5 
kategorilerine eklenirken, 3A ve 8 kategori-
lerinden çıkartıldı. 

Ülke spesifik kota sahiplerinin kullanılmayan 
kotalara erişimine yönelik kurallar 1 Nisan 
2025 tarihinden itibaren geçerli olacak şe-
kilde değiştirildi.

Rusya ve Belarus’a yönelik yaptırımlar bağ-
lamında, anılan ülkelere ayrılan kotaların 
diğer ülkelere dağıtılmasına yönelik düzen-
lemenin, esasen AB’de belirli çelik ürünle-
rinde arz sıkıntısının önüne geçilmek üzere 
tasarlandığı ifade edilerek, AB çelik pazarı-
nın yüksek ithalat baskısı ve düşük tüketim 
nedeniyle, yaptırıma tabi ürünlerin üçüncü 
ülkelere dağıtımında, 1 Nisan 2025 tarihin-
den itibaren geçerli olmak üzere revizyona 

gidildi.

Kullanılmayan kotaların dağıtımına yönelik 
mevcut düzenlemenin belirli ülkeleri deza-
vantajlı duruma düşürürken, belirli ihracatçı 
ülkeler için haksız avantaj sağladığı belirti-
lerek, farklı kategorilerde her bir ülkenin bu 
kapsamda ihraç edebileceği azami seviyeye 
sınırlamalar getirildi.  

Kullanılmayan kotaların bir sonraki döneme 
devredilmesinin, özellikle AB sanayisinin en 
güçlü ithalat baskısıyla karşı karşıya olduğu 
ve 2024 yılında tüketimin azaldığı kate-
gorilerde devam etmemesi gerektiği ifade 
edilerek, belirli kategorilerde kullanılmayan 
kotaların 1 Temmuz 2025 tarihinden itibaren 
geçerli olacak şekilde devredilmesi imkânı 
kaldırılırken, düşük ithalat baskısı olan kate-
gorilerde devir mekanizmasının uygulanma-
ya devam edeceği açıklandı.

Avrupa Komisyonu tarafından 24 Mart tari-
hinde yapılan açıklama ile başta gübre üre-
timi ve endüstriyel uygulamalarda kullanılan 
belirli etilen ve amonyak ürünlerinin ithala-
tında gözetim önlemi başlatıldığını duyurdu.

Önlemin bir ithalat kısıtlaması olmadığı, 
önlem kapsamında toplanacak veriler çer-
çevesinde AB sanayisine zarar veren veya 
zarar verme tehdidi oluşturan bir ithalat ar-
tışı tespit edilmesi 
durumunda, adil 
rekabet şartlarının 
sağlanması için 
tedbir alınabileceği 
belirtildi.

Halihazırda, özel-
likle Çin’deki ka-
pasite fazlası ve 
giderek daha fazla 
ülkenin söz konusu 

ürünlerin ithalatına karşı ticari savunma ön-
lemleri uygulaması nedeniyle, anılan kimya-
salların ithalatında AB pazar payının önemli 
ve tehdit edici şekilde arttığı belirtilerek, 
gelişmelerin analiz edileceği ve gerekmesi 
halinde ticari savunma önlemi almak üzere 
soruşturma başlatılabileceği ifade edildi. 

AB Etilen ve Amonyak Ürünlerin İthalatında Gözetim Önlemi Başlattı

AB BÜLTENİ 15
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AB’ye bitki, bitkisel ürün ve diğer madde-
lerin sevkiyatlarında kimlik kontrolleri ve 
fiziksel kontroller için sıklık oranlarının belir-
lenmesine ilişkin, 1 Mart 2025 tarihi itibarıy-
la yürürlüğe giren Yönetmelik değişikliğiyle 
çeşitli bitki ve bitkisel ürünlerinin kontrol 
sıklıklarında değişime gidildi. Bu kapsamda, 

karantina zararlılarından etkilenen sevki-
yatların sayısının azalması nedeniyle; Türki-
ye'den gelen narenciye (“Citrus”) için kim-
lik ve fiziksel kontrol sıklığı % 7’den % 5’e, 
“Prunus” cinsi meyveler (erik, kiraz, kayısı, 
şeftali gibi) için %35’ten % 25’e düşürül-
müştür.

Türkiye, "Narenciye" ve "Prunus" İthalatında Kontrol Sıklığını Düşürdü 

TİCARİ VE EKONOMİK  
İLİŞKİLER

15 Mayıs 2025 tarihinde gerçek-
leştirilmesi planlanan Türkiye-AB 
Gümrük İşbirliği Komitesi’nde, 
Türkiye ile AB arasında A.TR dola-
şım belgesinin hâlihazırda elektro-
nik olarak düzenlenmesine ilişkin 
kararın sürekli hale getirilmesine 
yönelik bir karar alınması öngörü-
lüyor.

Konuya ilişkin AB Konsey Kararı 
AB Resmi Gazetesi'nin 24 Mart ta-
rihli nüshasında yayımlandı.

Türkiye ile AB Arasında A.TR Dolaşım Belgelerinin 
Elektronik Olarak Düzenlenmesi Kalıcı Hale Getiriliyor
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AB Resmi Gazetesi'nde yayımlanan 12 Mart 
tarihli Yönetmelik ile Aydın Memecik Zeyti-
ni AB’de coğrafi işaret tescili aldı.

Böylelikle, AB coğrafi işaret tescili alan 
ürün sayımız 31’e yükseldi.

Güney Kıbrıs Rum Yönetimi Cumhurbaşkanı 

Nikos Christodoulides tarafından 20 Martta 

gerçekleştirilen AB Liderler Zirvesi öncesi 

yapılan açıklamada, Kıbrıs Rum ve Kıbrıs 

Türk tarafının Cenevre’de gerçekleştirdiği 

toplantının ardından Kıbrıs sorununun uzun 

bir süre sonra ilk kez “olumlu bir seyirde” 

olduğu ifade edildi.

Christodoulides; tarafların Birleşmiş Millet-

ler Genel Sekreteri’nin müzakerelerin yeni-

den başlamasını sağlamak amacıyla bir özel 

temsilci ataması gerektiği konusunda muta-

bakata vardığı; ayrıca güven artırıcı önlemler 

konusunda anlaşıldığı; Temmuz ayı sonuna 
kadar taraflar arasında bir toplantı daha dü-
zenleneceğini belirtti.

Yunanistan Başbakanı Kiryakos Miçotakis de 
toplantının sonuçlarından memnuniyet duy-
duğunu açıkladı.

Avrupa Parlamentosu’nun en büyük siyasi 
grubu Avrupa Halk Partisi (EPP) tarafından, 
“Cenevre toplantısını memnuniyetle karşılan-
dığı; Kıbrıs’ın yeniden birleşmesinin AB için 
bir öncelik olduğu; adanın yeniden birleşme-
sinin AB-Türkiye ilişkileri ve bölge genelinde 
katalizör etkisi yaratacağı” belirtildi.

Aydın Memecik Zeytini AB’de Coğrafi 
İşaret Tescili Aldı 

GKRY Cumhurbaşkanı "Kıbrıs sorununun uzun bir süre sonra ilk kez olumlu bir 
seyirde" Olduğunu Açıkladı
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IPA III - GOAL 
(Dijital Mentorluğu Üst Seviyeye Taşımak için Daha Yeşil Birlikler)

Nisan 2025 itibarıyla 16. ayına 
giren proje, TİM ve İhracatçı 
Birliklerimizin personelinin 
Avrupa Yeşil Mutabakatı, 
Döngüsel Ekonomi Aksiyon 
Planı, Sürdürülebilir Ürün 
Tasarımı, Tüketici ve Kamu 
Alıcılarının Güçlendirilmesi, 
Paris Anlaşması ve Emisyon 
Azaltım Hedefleri başlıklarındaki 
yeşil dönüşüm eğitimlerini 
alması, GOAL Dijital Mentorluk 
Platformuna dair uzmanlık 
kazanması ve akabinde ihracatçı 
firmalarımıza mentorluk 
vermesi hedefleniyor. Kamu 
kurumları, STK'lar, üniversiteler, 
teknoparklar vb. paydaşların firmalara yönelik yürüttükleri yeşil ve dijital dönüşüm 
projelerine ilişkin bilgi alışverişinde bulunarak ortak bir yol haritası belirlemelerini 
hedefleyecek olan ve mayıs ayında gerçekleştirilmesi planlanan çalıştayın hazırlıkları 
devam ediyor. 

Ufuk Avrupa - InnovationGUIDE  
(Sürdürülebilir Büyüme ve Kalkınma İçin Birbirine Bağlı  
Avrupa Yenilik Ekosistemleri)

TİM liderliğinde Aralık 2024 itibarıyla 
12. ve son ayını tamamlayan proje 
kapsamında Şubat 2024 tarihiyle 
Avrupa Komisyonuna iletilen rapor, 
komisyon temsilcisinin değerlendirmeleri 
çerçevesinde güncellendi. Proje 
kapsamında oluşturulması planlanan 
İnovasyon Meclisi için yol haritası 
hazırlıklarına devam edildi.
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IPA III - TACT  
(Sürdürülebilir Endüstri Dönüşümü Kilit Sektörlerinin Desteklenmesi)

Dijital Avrupa/ADİM - MIDAS 
(Türkiye’nin Entegre Dijital Üretimini Geliştirme Merkezi)

TİM koordinatör ortaklığında ve 
İHKİB liderliğinde 36 ay sürecek 
projede Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
koordinasyonunda proje ihale 
aşamasının ilk kısmı Kasım 2024 
itibarıyla tamamlandı. İkinci aşama 
olan Nisan-Haziran dönemi için 
hazırlık çalışmaları devam ediyor. Bu 
aşamanın tamamlanmasıyla birlikte, 
sektörel paydaşların aktif katılımını 
sağlayacak etkinlikler ile tekstil ve hazır 
giyim sektörlerinde karbon ayak izi 
ölçüm süreçleri için gerekli altyapının 
geliştirilerek uygulanması hedefleniyor.

Türkiye'de kurulan ilk 5 
Avrupa Dijital İnovasyon 
Merkezinden (ADİM) biri 
olan MIDAS, Dijital Avrupa 
programı kapsamında 
geliştirdiği projeyle 
imalat sanayindeki 
KOBİ’lerin dijitalleşme ve 
sürdürülebilirlik odaklı 
dönüşüm ihtiyaçlarına 
kapsamlı hizmetlerle 
yanıt vermeyi hedefliyor.
TİM ortaklığında, İHKİB 
liderliğinde sürdürülen 
projede Şubat 2025 itibarıyla 
Avrupa Komisyonundan ilk finansman alındı. Mart ayında gerçekleştirilen “Avrupa 
Dijital İnovasyon Merkezleri Lansmanı” kapsamında gerçekleştirilen imza töreni resmi 
olarak başlayan projede İş Paketi Liderleri Toplantısı 26 Mart itibarıyla gerçekleştirildi. 
Proje kapsamında 2025 yılı etkinlikleri için çalışmalar başlatıldı.


